
 

 

Referat af individuelt kredsrådsmøde i Horsens den 17. maj 2017. 
 

Deltagere 

Borgmester Peter Sørensen, stabschef Charlotte Lyrskov, politidirektør Jørgen Abrahamsen, chefanklager Jan Østergaard, 

chefpolitiinspektør Klaus Munk Nielsen og sekretariatschef Mette Venge Olesen. 

Velkomst 
Peter Sørensen bød velkommen. 

 

2. Den aktuelle situation i Sydøstjyllands Politi og i Dansk Politi i forhold til terror- og grænseindsatsen 

Jørgen Abrahamsen fortalte om den aktuelle situation i Dansk Politi, herunder at der er 

omprioriteret ca. 1200 mand på landsplan og sidste år svarede afgivelserne for Sydøstjyllands 

Politi til ca. 54 årsværk. Han forklarede, at afgivelserne har betydet en mindre produktion af 

sager og længere sagsbehandlingstid, men til gengæld har Sydøstjyllands Politi prioriteret 

den umiddelbare indsats i forhold til borgerne, herunder patruljedækningen. 

 

Han oplyste, at Rigspolitiet arbejder på løsninger, der skal optimere politiets 

opgavevaretagelse, men at dette kræver tid. Han orienterede herefter om status på uddannelse 

af nyt personale og om personalesituationen i øvrigt i Sydøstjyllands Politi. 

 

3. Nyt fra kommunen 

Peter Sørensen tilkendegav, at der i SSP-regi er et ønske om større tilstedeværelse af politiet 

og at kommunen ser frem til, at politiet kommer tilbage til ”normal tilstand”. Han udtrykte 

endvidere, at der generelt er tilfredshed med politiet i kommunen og at restauratørerne ofte 

ser politiet i nattelivet.  

 

Han orienterede om, at der fra skolerne i kommunen er et ønske om, at politiet er mere 

tilstede ved skolerne end blot på f.eks. Vejlevej. 

 

Peter Sørensen tilkendegav endvidere, at udfordringerne i Sundparken primært er knyttet til 

den manglende tilknytning til arbejdsmarkedet. Det gav anledning til en generel drøftelse af 

SUB – områderne. 

 

Peter Sørensen spurgte ind til, om politiet ønskede at opsætte tv-overvågning i Horsens. 

Jørgen Abrahamsen redegjorde for, hvilke betingelserne, der skal være opfyldt, før der kan 

opsættes overvågning og tilkendegav, at politiet for nuværende ikke ønskede at opsætte 

overvågning. Peter Sørensen oplyste, at kommunen naturligvis står til rådighed til en dialog 

omkring tv-overvågning, hvis der opstår behov herfor.  

 

4. Udmøntning af flerårsaftalen i Sydøstjyllands Politi, herunder status på reorganiseringen 

Henset til den begrænsede tid blev der meget kort redegjort for status.  

 

a. Myndighedssamarbejde – Bevillingsnævnt, herunder mødefrekvens og sammensætning 

Mette Venge Olesen orienterede om, at samarbejdet fungerer godt og at der til sommer skal 

udarbejdes en ny bevillingsstrategi i kredsen.   

 



 

 

b. Den kriminalpræventive indsats og samarbejdet med kommunerne  

Peter Sørensen rejste spørgsmålet om kommunen kunne gøre mere/anderledes i forhold til 

samarbejdet, således at politiet i en periode kunne blive aflastet. Jørgen Abrahamsen takkede 

for kommunens velvilje og tilkendegav, at han vil overveje mulighederne og vende tilbage.  

 

c. Den lokale beredskabsstab (LBS) (fremgår ikke af den udsendte dagsorden) 
Klaus Munk Nielsen oplyste, at der for nylig har været afholdt møde i den lokale beredskabsstab (LBS) på det 

strategiske niveau med henblik på drøftelse af kredsens beredskab i forbindelse med større varslede og 

uvarslede hændelser såsom terrorhandlinger, ulykker og brande. Det blev drøftet, hvem der skal deltage på 

kommunens vegne i møderne fremadrettet, herunder hvad de operative og strategiske møder i LBS drejer sig 

om. Herudover blev mødefrekvens og indbyrdes forventninger mellem politi, brand/redning og kommuner 

drøftet. Klaus Munk Nielsen gennemgik i den forbindelse den nationale krisestyringsmodel.   

 

Jørgen Abrahamsen understregede, at myndighedssamarbejdet på dette område er yderst vigtigt for at sikre en 

effektiv krisestyring, og at opfordringen til kommunerne om at deltage i møderne i LBS-regi vil blive taget 

med rundt til alle de individuelle kredsrådsmøder.  

 

Den relevante mailadresse er: sojyl-lbs@politi.dk, og politikommissær Lars Ozol, der er politikredsens 

kontaktperson, kan træffes på telefonnummer 72 58 31 30.  

 

Klaus Munk Nielsen mindede om, at der er krav om sikkerhedsgodkendelse for deltagerne 

på området.  

 

5. Mål og resultatplan  

Klaus Munk Nielsen redegjorde for, at fokusområderne i 2017 i Sydøstjylland Politis er vold, 

sædelighed, indbrud, færdsels og tryghed samt terror. Han redegjorde for den aktuelle 

terrortrussel og henstillede til at overveje om sikkerheden i kommunen generelt er på det rette 

niveau. 

 

Klaus Munk Nielsen orienterede også om politiets aktuelle indsats i Sundparken.  

 

Han redegjorde tillige for, at der i hele kredsen er en lille stigning på voldssager, men det 

primært skyldes en ændret anmeldelsespraksis og det faktum, at der er et statsfængsel i 

kredsen.  

 

a. Særligt om indsatsen omkring indbrud  

Klaus Munk Nielsen fortalte omkring indbrudsindsatsen. Der var enighed om, at tage emnet 

med på det fælles kredsrådsmøde til august, samt at der var behov for en generel vejledning 

til kommunens ansatte. 

 

6. Almindelige kriminalitets statistik   

Jørgen Abrahamsen gennemgik den udleverede kriminalitetsstatistik og Jan Østergaard 

fortalte kort om sagsbehandlingstiden i den samlede straffesagskæde.  

 

a.Tvangsindlæggelser 

Jørgen Abrahamsen redegjorde for antallet i Horsens og udviklingen generelt. Der var 

enighed om at tage emnet med på det fælles kredsrådsmøde til august. Klaus Munk Nielsen 

fortalte, at karakteren af tvangsindlæggelser også har ændret sig og kræver flere 
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politiressourcer end tidligere. Peter Sørensen fortalte, at placeringen af den psykiatriske 

skadestuen har betydning for tallene, idet patienterne efter eller i forbindelse med behandling 

vælger at bosætte sig i kredsen.  

 

7. Opfølgning fra sidste kredsrådsmøde 

Ingen bemærkninger.  

 

8. Aktuelle sager 

En konkret sag blev drøftet. 

 

9. Eventuelt, herunder emner til drøftelse på det fælles kredsrådsmøde den 23. august 2017. 

Ikke yderligere. 

 

 

Med venlig hilsen 

Mette Venge Olesen 

Sekretariatschef 

 

 

 


	Velkomst

